
Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  Π ά τ ρ α  │   w w w . u p a t r a s . g r  

 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α   

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  
ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Καθηγητής Βασίλειος Κωστόπουλος 
Πρόεδρος 
Τηλ.: (+30) 2610 969 441 /  96 9 443 / 969 438 
Telefax:  (+30) 2610 969 417 
E-mail: meaddept@upatras.gr 

 
 
ΠΡΟΣ:  

τα  μέλη  των  Εφορευτικών  Επιτροπών  των  
Τομέων  του  Τμήματος: 
α)     Εφαρμοσμένης Μηχανικής,  
        Τεχνολογίας Υλικών και Εμβιομηχανικής,  
β)     Κατασκευαστικό 
γ)     Ενέργειας, Αεροναυτικής και  
        Περιβάλλοντος. 

 
ΚΟΙΝ.: 
-Γραμματεία Πρυτανείας 
-Αναπληρωτές Πρυτάνεως 
- Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών και Διοικητικών 
Υποθέσεων 
- Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Προγραμματισμού και Δικτύων 
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
 
Εσωτερική Διανομή: 

- Διευθυντές Τομέων  
- Υπεύθυνο Ιστοσελίδας  

 
Ε Ν Τ Α Υ Θ Α  

   
 
 
Θέμα: «Ορισμός εφορευτικών επιτροπών εκλογών Διευθυντών Τομέων του 
Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών  2022-2023»  

 
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
1) του άρθρου 27 του ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/4.8.2017 τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν 
2) του άρθρου 98 του Ν. 4692/2020 (Α΄111) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» 
3) του Εσωτερικού Κανονισμού του Παν/μίου Πατρών (ΦΕΚ 3899/25.10.2019 τ. Β΄) 
4) το άρθρο 192 του Ν.4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 
5) την υπ΄αριθμ 147084/Ζ1/19.11.2021 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 5364/19.11.2021 τ. Β΄) 

«Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 
διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά 
με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» 

6) την υπ’αριθμ 35664/17.5.2022 (ΑΔΑ: ΩΡΟΧ469Β7Θ-ΜΤΧ) προκήρυξη εκλογής  
Διευθυντών Τομέων του ΤΜΑΜ 

 

mailto:meaddept@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΝ6Π469Β7Θ-Υ2Υ



Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  Π ά τ ρ α  │   w w w . u p a t r a s . g r  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
 

τον ορισμό τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών ανά Τομέα, με ισάριθμα αναπληρωματικά 
μέλη για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Διευθυντών Τομέων του 

Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, με θητεία από 1.9.2021 έως 31.8. 
2022, ως ακολούθως: 

 
ΜΕΛΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΜΕΑ ΕΜΤΥΕ 

Α.Α. Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Αποστολόπουλος Χαράλαμπος Σαραβάνος Δημήτριος 

2. Φιλιππίδης Θεόδωρος  Δεληγιάννη Δέσποινα 

3. Τσερπές Κωνσταντίνος  Ζώης Δημήτριος 

 
ΜΕΛΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΜΕΑ ΕΑΠ 

Α.Α. Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Πανίδης Θρασύβουλος Καλλιντέρης Ιωάννης 

2. Περράκης Κωνσταντίνος Κούτμος Παναγιώτης 

3. Μενούνου Πηνελόπη Μιχαλακάκου Παναγιώτα 

 
ΜΕΛΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΜΕΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟΥ 

Α.Α. Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Νικολακόπουλος Παντελής  Ανυφαντής Νικόλαος  

2. Μούρτζης Δημήτριος Δέντσορας Αργύρης 

3. Σταυρόπουλος Παναγιώτης Φασόης Σπήλιος  

 
Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή – Ανακήρυξη υποψηφίων 

Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) το οποίο έχει την ευθύνη παρακολούθησης 
και διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας  είναι η τριμελής Κεντρική Εφορευτική 
Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.) με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, εκάστου Τομέα, η οποία ορίζεται 
με απόφαση του Προέδρου τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα της 
ψηφοφορίας και αποτελείται από μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου Τομέα. 

Πρόεδρος της Κ.Ε.Ε είναι το ανώτερης βαθμίδας, αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ. 

 

Ενέργειες  της  Κ.Ε.Ε 

1. με απόφασή της η Κ.Ε.Ε. ορίζει ένα μέλος της ως  Διαχειριστή  της συγκεκριμένης 
εκλογικής διαδικασίας. 

2. εξετάζει αν οι υποψήφιοι πληρούν τις προϋποθέσεις εκλογιμότητας και αναρτά στην 
κεντρική ιστοσελίδα του Τμήματος ανακοίνωση ανακήρυξης υποψηφίων Διευθυντών 
Τομέα μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της. ήτοι έως 6 
Ιουνίου,  ημέρα  Δευτέρα. 

3. επιβλέπει στο ηλεκτρονικό σύστημα την εξέλιξη της ψηφοφορίας 
4. εξετάζει τυχόν υποβληθείσες ενστάσεις και αποφαίνεται αιτιολογημένα  

ΑΔΑ: ΨΝ6Π469Β7Θ-Υ2Υ



Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο  Π ά τ ρ α  │   w w w . u p a t r a s . g r  

5. επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εκλογική διαδικασία σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, την υπ’ αριθ. 147084/Ζ1/16.11.2021 κοινή Υπουργική Απόφαση, 
ΦΕΚ Β’ 5364/19.11.2021 (άρθρο 2, παρ. 2)  καθώς και τις τηρούμενες πρακτικές των 
εκλογικών διαδικασιών του Ιδρύματος 

6. τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και συντάσσει τελικό πρακτικό (πρακτικό 
εκλογής) το οποίο υποβάλλει στη γραμματεία της Τμήματος μαζί με όλο το φάκελο 
της διαδικασίας. 

 

Η γραμματεία του Τμήματος διαβιβάζει το φάκελο εκλογής στην αρμόδια υπηρεσία (Τμήμα 
Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης της ΔΔΥ) για την έκδοση Πρυτανικής 
διαπιστωτικής πράξης εκλογής η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «ΖΕΥΣ» από το 
ΕΔΥΤΕ, μετά την υποβολή αιτήματος το οποίο αποστέλλεται στο ΕΔΥΤΕ (στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση helpdesk@zeus.grnet.gr) και κοινοποιείται στη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(στην ηλεκτρονική διεύθυνση  egovgram@minedu.gov.gr) προκειμένου για την καταχώριση 
στο  σύστημα  «ΖΕΥΣ»  των  απαραίτητων  στοιχείων  και  των  ηλεκτρονικών  διευθύνσεων 
ταυτοποίησης των εκλεκτόρων στο πληροφοριακό σύστημα  «ΖΕΥΣ» του Εθνικού Δικτύου 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε), (παρ. 2, άρθρο 3 ν. 5364/2021) για τη 
διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. 

Κάθε μέλος της Εφορευτικής Επιτροπής λαμβάνει από το σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» 
ένα αυστηρώς απόρρητο, ατομικό Κρυπτογραφικό Κλειδί Ψηφοφορίας και ευθύνεται για τη 
διαφύλαξή του από τυχόν διαρροή ή απώλεια, δεδομένου ότι τα Κρυπτογραφικά Κλειδιά 
Ψηφοφορίας είναι απαραίτητα για την παραγωγή των αποτελεσμάτων και δεν υπάρχει η 
δυνατότητα αντικατάστασής τους μετά την οριστικοποίηση της ψηφοφορίας. 

 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, μέσω του 
ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» 
σύμφωνα με τις διατάξεις της  υπ΄αριθμ 147084/Ζ1/19.11.2021 υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ 5364/19.11.2021 τ. Β΄) στις 15/6/2022, ημέρα Τετάρτη. Σε περίπτωση επαναληπτικής 
ψηφοφορίας εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 3 της υπ΄αριθμ. 
147084/Ζ1/19.11.2021 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 5364/19.11.2021 τ. Β΄). 

 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Τμήματος. 

 
 
 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
 
 
Καθηγητής Βασίλειος Κωστόπουλος 
 

mailto:helpdesk@zeus.grnet.gr)
mailto:egovgram@minedu.gov.gr)
ΑΔΑ: ΨΝ6Π469Β7Θ-Υ2Υ


		2022-06-02T11:22:22+0300
	Vasileios Kostopoulos


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 02/06/2022
Αριθμ. Πρωτ.: 41800
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-06-02T11:15:31+0000
	Not specified


		2022-06-02T14:32:41+0300
	Athens




